

## خبر

**نیروهای مسلح تا زمان استقرار آرامش در کنار مردم خواهند بود**

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه گستردگی خرابی‌ها ایجاب می‌کند که حجم امداد رسانی بیشتر شود، گفت: نیروهای مسلح تا زمان استقرار آرامش در کنار مردم خواهند بود.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح اظهار داشت: با وجود اینکه نیروهای مسلح از بدو شروع سبل به یاری آسیب دیدگان شتافتند، اماگستردگی خرابی‌ها ایجاب می‌کند که حجم امداد رسانی بیشتر شود، از این رو در روزهای آینده اقدامات امدادی گسترده تری صورت می‌پذیرد. سرلشکر باقری به مردم اطمینان داد که نیروهای مسلح تا زمان استقرار آرامش در کنارشان خواهند بود.

## سرمقاله

**نیروهای مسلح، اقتدار همراه با مردم‌داری ادامه از صفحه اول**
سبل در هفته‌های اخیر در حالی اکثر استان‌های کشور را در بر گرفت که حضور موثر و همه‌جانبه نیروهای مسلح از ارتش و سپاه تا بسیج و نیروی انتظامی موجب شد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن امدادرسانی‌ها صورت گرفته و قطعا اگر حضور نیروهای مسلح در کنار دستگاه‌های اجرایی و مردم نبود، خسارت‌های انسانی و مالی بسیار گسترده‌تری به کشور وارد می‌شود.

نکته بسیار مهم آنکه نیروهای مسلح با هماهنگی و انسجام سراسری با تقسیم کار توانستند امدادرسانی مطلوبی را انجام دهند چنانکه حتی محافظان رسانهای جهان نیز بر این امر اذعان کردند. می‌توان گفت یکی از ابعاد طرح ناگهانی آمریکا برای تحریم علیه بخشی از نیروهای مسلح یعنی سپاه، خشم آمریکا از این یکپارچگی نیروهای مسلح و دستاوردهای آن در مقابله با چنین سبل وسیع و گسترده‌ای بوده است که به زعم خود با سیاست تحریم به دنبال اختلاف افکنی میان نیروهای مسلح و تلخ کردن کام ملت پس از شش‌ریگی عملکرد موفق فرزندانشان در نیروهای مسلح است.

حال این سوال مطرح می‌شود که نیروهای مسلح چگونه می‌توانند این سسه مسئولیت را به خوبی انجام داده و روند کنونی را در مسیر تعالی بیشتر طی کنند؟ پاسخ به این پرسش را در دو حوزه می‌توان دانست. از یکسو حفظ آمادگی و از سوی دیگر داشتن استقلال و عدم وابستگی خارجی است. این اصول زمانی رقم می‌خورد که برای تقویت توان دفاعی و تجهیزاتی کشور چشم به خارج نداشته و با تکیه بر داشته‌های داخلی برای رسیدن به اهداف و برداشته. نیروهای مسلح در قالب سپاه، ارتش، بسیج و نیروی انتظامی از زمان دفاع‌مقدس تمام توان خود را به کار گرفته تا این استقلال و آزادی به جای چشمداشت به خارج را اجرا سازه که نتیجه آن نیز تبدیل شدن نیروهای مسلح ایران به قوی‌ترین و کارآمدترین نیروی منطقه است که حتی با قدرتهای بزرگ نیز برابری می‌کند.

عملکرد نیروهای مسلح در سبیل اخیر این حقیقت را پیش از پیش آشکار ساخت که نیروهای مسلح ایران ساختاری مکتبیتی و مردمی است و تلاش بیگانگان برای صرفا حاکمیتی نشان دادن آن یک رفتار فریبکارانه برای بنیان‌سازی واقعیت نیروهای مسلح است.

آنها به دنبال آندت تا ملت ایران را از این پشتوانه محروم و به زعم خود میان نیروهای مسلح و ملت و حتی میان نیروهای مسلح و ساختار اجرایی شکاف ایجاد کنند تا به زعم خود یکی از پایه‌های اقتدار جمهوری اسلامی را سست کرده‌تا به تخیل زیاده‌خواهی خود به ایران بپردازند.

در جمع‌بندی نهایی از آنچه ذکر شد می‌توان گفت که نیروهای مسلح در جمهوری اسلامی ایران نیرویی با ساختار مردمی و مکتبیتی است که برآمده از فرزندان ملت بزرگ ایران برای حراست از ایران اسلامی است. این ماموریت زمانی در قالب مبارزه با دشمن بیرونی همچون رژیم بعثی عراق است زمانی مبارزه با تروریسم با حضور مستشاری در عراق و سوریه و گاه با هدف مقابله با تهدیدات آمریکا و صهیونیست‌ها با تقویت توان دفاعی و موشکی و زمانی نیز در چارچوب امدادرسانی در برابر حوادث طبیعی چون سیل. به هر تقدیر تمام این تحولات از جمله سبل اخیر این اصل را آشکار ساخت که هزینه‌کردن برای تقویت نیروهای مسلح نه هزینه کرد، بلکه سرمایه‌گذاری است که تحقق بخش امنیت و ثبات کشور و مقابله با تهدیدات است که نمود عینی آن را در سبل اخیر می‌توان مشاهده کرد. تجربه موفق نیروهای مسلح در خدوکنایی و رسیدن به اقتدار بومی و ملی، می‌تواند الگویی مناسب برای تحقق شعار سال یعنی رونق تولید باشد که قطعا دستاوردهای گسترده‌ای از جمله در حوزه اقتصادی برای کشور خواهد داشت.

**همه به اندازه توان خود کمک کنند**

آیتالله مکارم شیرازی گفت: انسان وقتی صحنه‌ها را می‌بیند، ناراحت می‌شود؛ بنده وقتی برخی صحنه‌ها را دیدم، گریهام گرفت؛ امیدواریم صدای ما به گوش همه برسد و مردم کمک کنند.

وی گفت: در حال حاضر، امتحان بزرگی برای همه آغاز شده و در این میدان امتحان همه بایدآ بیروند بیرون بیایند و در این زمینه خداوند، رحمان، رحیم و ارحم الراحمین است و لطف او شامل مردم خواهد شد.

وی همچنین مردم می‌توانند از ردّ مظالم یا زکات هم برای کمک به سبل زدگان استفاده کنند. وی با اشاره به کمک ۲۵۰ میلیون تومانی به سبل زدگان گفت: در راستای کمک به سبل زدگان جز مبلغ اول، ۱۰۰ میلیون تومان واریز خواهیم کرد و امیدواریم دیگران هم به اندازه توان خود کمک کنند.
**فارس**



### نگرگاه



**طرح مجلس برای جبران خسارت سیل‌زدگان**
نماینده پلدختر ضمن تشریح پیشنهادهای رئیس مجلس از تصمیم مجلس برای تدوین طرحی در خصوص جبران خسارت سیل‌زدگان خبر داد.
حمیدرضا کاظمی با بیان اینکه بر اثر سیل اخیر خسارت‌های زیادی به مردم وارد شده است، گفت: بر اثر سیل ارتباط ۶۰ روستا قطع و پل‌ها تخریب شده و همچنین جاده‌های اصلی از بین رفته است. وی افزود: با توجه به اینکه بازسازی و ساخت منازل مردم زمان‌بر است، بنابراین درباره استقرار کانکس و ایجاد کمپ موقت با وزیر کشور گفت‌وگوهایی انجام شده است. کاظمی ادامه داد: وزیر کشور با موضوع اسکان موقت موافق بود، البته عنوان شد که باید در این زمینه نظر موافق مردم را نیز اخذ کرد.
نماینده مردم پل‌دختر گفت: امروز جلسه مشترک دولت و مجلس در صحن علنی پارلمان درباره بررسی وضعیت مناطق سیل‌زده و نحوه امدادرسانی با حضور تمامی وزرای درگیر با اتفاق اخیر برگزار می‌شود.
**نسنیم**

## سیاست‌رو

## یادداشت

## چرا رهبر انقلاب اصلاح ساختار کشور را ضروری می‌داند؟

**محمدسجادی‌پناه**

استندآندگان

نه تنها ساختار حکومت نیاز به تغییر دارد بلکه ساختار سازمانی تمام وزارتخانه‌ها نیز باید بازنگری شود زیرا دیگر در چله دوم انقلاب مسئله ما این نیست که «حکومت چه می‌کند» بلکه مسئله این است که «چگونه عمل می‌کند»

برای فهم این قضیه باید به زنجیره تغییر توجه کرد که به قول آقای رزانی پیکره نظام، همانند پیکره انسان تابع این ۵ حلقه زنجیره است.

۱- بهبود: وقتی انسان سرما می‌خورد یا تب می‌کند با اقدام کوچکی نظیر بخسور یا خوردن قرصی بهبود پیدا می‌کند. در مثال سازمان یا حکومت اگر عملکردی مطلوب نباشد با آموزش، تلاش و نظارت کردن حتما آن عملکرد بهبود پیدا خواهد کرد.

۲- اصلاح: اگر بدن زخم عمیقی بر دارد و خونریزی داشته باشد دیگر نمی‌توان با پانسمان جلوی خونریزی آنرا گرفت حتما باید آنرا بخیه کرد. در مثال سازمان یا حکومت، فرایندها که دچار مشکل می‌شوند کار با بهبود دیگر درست نمی‌شود بلکه باید با کارسنجی و زمان سنجی درست، موازی‌کاری‌ها را حذف فرایندها را اصلاح کرد تا سازمان به حالت طبیعی خود بازگردد.

۳- تحول: وقتی در بدن یک کیست ایجاد می‌شود باید اقدامات جدی‌تری انجام گیرد یعنی می‌بایست در اتاق عمل و با یک بیهوشی کامل زیر تیغ جراحی رفت تا آن کیست را از بدن خارج کرد در مثال سازمان، ساختارها در این مرحله مستهلک شده و نیازمند تغییر هستند به عبارت دیگر چیدمان اجزا در ساختار دچار مشکل می‌شود و اجزا دیگر

قادر نیستند با هم کار کنند. برخی از اجزا را باید جایجا با جزء مزاحم را از سیستم خارج کرد (دقت بفرمایید چقدر با وضعیت فعلی نظام ما تطبیق دارد )

۴- پارادیم شیفت: وقتی انسان سرطان می‌گیرد دیگر جراحی جواب نمی‌دهد. باید سبک زندگی را تغییر دهد. احتمال نوع شغل را نیز باید عوض نماید (دوری از منبع استرس) و حتی در سبک غذا خوردن نیز باید بازنگری کند و …

در مثال سازمان در این مرحله چیدمان اهداف نه خود اهداف دچار مشکل می‌شود یعنی در اینجا باید اولویت‌ها تغییر پیدا کند ولی اهداف همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند و هنوز کارکرد دارد. در مثال حکومت، نظام ما به آ زمان‌های انقلاب همچنان وفاداری است به گونه‌ای که بعد از ۴۰ سال همان شعارهای اول انقلاب در ۲۲ بهمن امسال داده شد ولی حتما و ضرورتا سیاست‌ها و استراتژی‌ها باید تغییر کند به عنوان مثال برای ایجاد اشتغال باید جای سیاست‌های ضد تورمی با سیاست‌های ضد رکودی تغییر نماید یا اصلاح نظام بانکی در مبارزه با فساد در صدر اولویت‌ها قرار گیرد و یا …

۵- انقلاب /اضمحلال: در اینجا دیگر سرطلان آنقدر حاد شده است که پزشکان می‌گویند اگر می‌خواهی زنده بمانی دیگر نباید کار کنی و باید بروید در روستا و در یک محیط کاملا طبیعی زندگی کنید. در مثال سازمان یا حکومت باید کل اهداف تعیین شده تغییر یابد و مسیری دیگری دنبال شود. در غیر این صورت با انقلاب و یا اضمحلال مواجه می‌شویم.

با کمی دقت در این زنجیره متوجه می‌شویم که در ۴۰ سالگی دوم انقلاب ما در مرحله پارادیم شیفت هستیم قویا ما هم درگیرند، سازمان‌ها موازی سیارند و … ضمن اینکه ما بطور کامل از ۳ مرحله بهبود، اصلاح و تحول غافل ماندیم. امروز هر چقدر منابع وارد این ساختار نامعبود می‌شود گیر می‌کنند و خروجی نمی‌دهد. تصور بفرمایید که ۷۵ هزار پروژه نیمه تمام، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانه خالی و … چقدر

### پارلمان



**تشریح اولویت‌های مجمع تشخیص در سال ۹۸**
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: علت بسیاری از اختلاف نظرات میان مجلس و مجمع تشخیص، عدم تبیین سیاست‌های کلی نظام از سوی اعضای مجمع است.

آیتالله محمود محمدی عراقی با بیان اینکه اولین جلسه رسمی مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال جدید به احتمال زیاد هفته آینده برگزار می‌شود، گفت: هنوز دستور جلسه هفته آینده از سوی روابط عمومی مجمع به اعضا اعلام نشده است. وی با اشاره به اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۹۸ گفت: با نگاه به حکمی که رهبر انقلاب برای اعضای مجمع در دوره جدید فعالیت این نهاد و همچنین متن حکم ایشان برای آیتالله علی‌اکبر دریافت،ایشان خواسته‌های مشخصی از مجمع تشخیص داشته‌اند که امتلی آنطور که باید و شاید این خواسته‌ها عملیاتی نشده است.
**نسنیم**

از منابع کشور را بلعیده اند، ۹۲ درصد آب برای کشاورزی که محصولات آن تنها و تنها ۱۰ درصد تولید ناخالص ملی ما را تشکیل می‌دهد مصرف می‌شود. نظایر این‌ها همگی گویای این واقعیت است که پارادیم شیفت در حال حاضر از اوجب واجبات است.

بنابراین نه تنها ساختار حکومت نیاز به تغییر دارد بلکه ساختار سازمانی تمام وزارتخانه‌ها نیز باید بازنگری شود زیرا دیگر در چله دوم انقلاب مسئله ما این نیست که «حکومت چه می‌کند» بلکه مسئله این است که «چگونه عمل می‌کند».

ما حتی در برنامه‌های اصلاح ساختار نیز باید تغییر ایجاد کنیم. ما در اصل خصوصی سازی با این جمله فریب خوردیم که حکومت‌ها بجای پارو زدن باید سکانداری کنند. سازمان‌های دولتی، بسیاری از آنچه را که به سختی و به قیمت گراف در طول سال‌ها تهیه کرده بودند در مزایده‌های بسیار قابل تاملی واگذار کردند و تحت عنوان خصوصی سازی هزینه‌های قابل توجهی را به بخش عمومی تحمیل کردند. در «چابک سازی ساختار» نه تنها روندها را رصد نکرده بلکه فرصت‌ها را هم حس نکردیم و طبیعی است که به فرصت‌ها ایجاا شده پاسخ ندادیم و برای امید آفرینی، محیط آینده را برای نسل فردایمان شکل ندادیم.

در هموسازی نیز نتوانستیم سهم مشترک از اهداف انقلاب را در بین کارگزاران حکومت و مردم ایجاد کنیم یعنی مشخصی ساختار حکومت چگونه اجزای خود را در برابر تحولات لحظه به لحظه محیط بیرون (منطقه و جهان) همسو می‌کند.

در تمرکز نیز شجاعت تفویض اختیار نداشتیم و فکر می‌کردیم که ما پایتخت نشینان در قله قاف نشستیم و استان‌ها در دامنه. بنابراین تصور کردیم که بهتر از آنها پارادیم سیستم را بصورت یک پارچه ببینیم ولی نمی‌دانستیم که در دریافت اطلاعات بیش از ظرفیت ما، موجب انباشت ناکارآمدی‌ها خواهد شد.

### روحانی در نشست خبری با عبدالمهدی مطرح کرد

# تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق در آینده

## عبدالمهدی: امنیت امروز عراق به‌دلیل حمایت‌های جمهوری اسلامی است

کشور اهمیت دارد بنابراین ما در حوزه‌های مرزی، مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و قاچاق همکاری‌های خوبی را داریم و امیدوارم این روابط قوی‌تر از گذشته شود. امروز هم در این زمینه بین دو وزارت کشور مذاکراتی برای مبارزه قوی‌تر با تروریسم خواهد بود

مرکزی ایران به بغداد شاهد تکمیل این قدم‌ها و شمال غرب خود هستیم و حتماً با همکاری با یكدیگر جلسوی این معضلات را بگیریم. رئیس‌جمهور در پایان خاطر‌نشان کرد: مسائل منطقه‌ای یکی دیگری از موضوعاتی بود که مورد بحث میان دو طرف قرار گرفت که در بسیاری از موارد ایران و عراق نظرات مشترکی در این زمینه دارند. وی افزود: ما معتقدیم که قدس به عنوان پایتخت دائمی فلسطین خواهد بود و جولان بخش جدایی‌ناپذیر از سرزمین سوریه است. معتقدیم وی افزود: ما برای یاد جنگ در یمن خاتمه پیدا کند و راه‌حل یمن راه حل سیاسی است.

### عبدالمهدی: ثبات عراق

**به دلیل حمایت‌های ایران است**

نخست وزیر عراق نیز در این نشست خبری با بیان اینکه امروز ثبات و صلح بیشتری را در عراق شاهد هستیم، گفت: اگر عراق به اینجا رسیده است به دلیل حمایت‌های ایران است.

عادل عبدالمهدی ضمن تشکر از استقبال مقامات ایرانی گفت: از میزبان بسیار خوب دولت و ملت شریف ایران بسیار متشکریم. همچنین بعثت پیامبر بزرگ اسلام و سسال نورا را به ملت

بزرگوار ایران تبریک می‌گویم. با اینکه این تبریک نو را به تأخیر بیان می‌کنم ولی وظیفه‌مانست که سال‌ها را به شما تبریک بگویم. امروز بسیار خرسندم که در جمهوری اسلامی ایران حضور دارم. وی با بیان اینکه ایران یک کشور مسلمان، همسایه و دوست است، اظهار داشت: ایران کشوری است که دارای فرهنگ و تمدن عمیقی است که در عمق تاریخ نفوذ کرده است. گمان نمی‌کنم هیچ دو کشوری را بشود در دنیا پیدا کرد که مثل ایران و عراق چنین عمق و قدمت تاریخی داشته باشند. ایران و عراق فرهنگ و تمدن بسیار عمیقی دارند که همین فرهنگ و تمدن دستاوردهای بسیاری را تقدیم بشریت کرده است.

عبدالمهدی ادامه داد: ما توافقات بسیاری را با شما (رئیس‌جمهور ایران) در عراق به دست آوردیم که شما در مورد آنها توضیح دادید و همچنین در مورد قدس، جولان، منطقه، همکاری‌های اقتصادی، تجارت و ارتباطات بیسن ایران و عراق صحبت کردید که من در تمام سخنان با شما هم نظر هستم. همه این موارد ما را به سمت آینده بهتر هدایت می‌کند که این آینده بزرگ و روشن

نه تنها برای دو ملت، بلکه برای تمام کشورهای منطقه و جهان مفید خواهد بود.

نخست وزیر عراق با بیان اینکه ما در گذشته گته‌های و امروز هم بر این موضوع تأکید داریم که در خوشی و ناخوشی در کنار هم هستیم، تصریح کرد: جناب آقای رئیس‌جمهور، ما در کنار شما و

در کنار ملت عزیز ایران هستیم و به شما تسلیت می‌گوئیم برای حوادثی که در ایران رخ داد. ما هم در عراق چنین مشکلی را داشتیم و با سیلاب دست و پنجه نرم کردیم. ایران و عراق مشترکات بسیار زیادی با یکدیگر دارند. وقتی خشکسالی عارض می‌شود، هر دو کشور رنج می‌بینند و وقتی هم که سیل می‌آید هر دو به مشکل بر می‌خورند. اما به هر حال نعمت‌های خداوند فراوان است و باید طوری برنامه ریزی کنیم که از این نعمت‌ها بهترین استفاده را ببریم. عبدالمهدی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با تروریسم به ما کمک کرد و توانستیم پیروزی‌های بسیار زیادی را به دست آوریم، اظهار داشت: موفقیت‌های زیادی در این زمینه حاصل شدت تا جایی که امروز ثبات و صلح بیشتری را در عراق شاهد هستیم. امروز از تمام پایتخت‌های مختلف دنیا به عراق سفر می‌کنند و ما امروز در واقع شاهد بروز یک تحول کیفی هستیم که این تحول هم به نفع مردم عراق و هم به نفع باقی کشورهای منطقه است. معتقدیم اگر عراق به اینجا رسیده است به دلیل حمایت‌هایی بوده که توسط جمهوری اسلامی ایران انجام شده است.

عبدالمهدی افزود: ما به دنبال این هستیم که روابط پیشرفت‌آوی باشد که بین عراق و جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، بیش از پیش گسترش پیدا کند و در عین حال به دنبال آن هستیم که روابط موجود بین ما به الگویی برای روابط پیشرفت‌آوی باقی کشورهای منطقه تبدیل شود. وی با اشاره به اظهارات روحانی مبنی بر اینکه تهدیداتی در شمال، غرب، جنوب و مناطق دیگر ایجاد شده است، تصریح کرد: برخی از خاک عراق، تهدیداتی را نسبت به شما اعمال می‌کنند ولی ما عزم خود را جزم کرده ایم تا در برابر هر تهدیدی از هر کشوری باشیم. قانون اساسی عراق به طور کامل ممنوع کرده است که از اراضی آن علیه کشورهای دیگر استفاده شود.
**مهر**

### مصلحت

یکشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۸ شماره ۴۹۹۱

<sup>[1]</sup>
<sup>[2]</sup>